
1 

 

 

В О Л К О В С К И Й  

ВЕСТНИК 
№ 3 (5) от 24.04.2020года               
                                   Курская область                         

                                           Железногорский район с. Волково 

 

Печатное средство массовой информации органов местного 

самоуправления Волковского сельсовета Железногорского района 
 

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ 

ВОЛКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

********************************************************************** 

307144 с. Волково Железногорского района  Курской области 

тел.9-84-85  факс  9-84-85 

 

  РЕШЕНИЕ  

 

«23» апреля 2020 г. № 175 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета  

муниципального образования «Волковский сельсовет»  

Железногорского района Курской области за 2019 год 

 

        Руководствуясь   ст.264.2 ;   ст.264.6   Бюджетного кодекса Российской Федерации; ст. 52 п.6  ФЗ РФ 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Волковский сельсовет» 

Железногорского района Курской области», Собрание депутатов Волковского сельсовета Железногорского 

района 

                                                                                                                                                                                                                    

РЕШИЛО: 

 

             1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Волковский сельсовет» 

Железногорского района Курской области за 2019 год :  

по доходам в сумме 5202093,50 рублей согласно приложению № 1 к настоящему решению; 

по расходам в сумме 4316386,30 рублей по ведомственной структуре расходов бюджета согласно 

приложению № 2; по разделам, подразделам  расходов классификации расходов бюджетов согласно 

приложению № 3 к настоящему решению; 

с профицитом  в сумме 885707,20 рублей согласно приложению № 4 к настоящему решению; 

по численности и фактическим расходам на оплату труда муниципальных служащих    

муниципального образования «Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области за 2019 

год согласно приложению № 5  к настоящему решению.   

             2. Опубликовать настоящее решение в газете «Волковский вестник» и разместить на официальном 

сайте Администрации Волковского сельсовета Железногорского района. 

             3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

Председатель Собрания депутатов 

Волковского сельсовета                    _________________ Н.А. Шестопалов 

 

 

Глава  Волковского сельсовета 

Железногорского района                    _________________ И.В. Мартюхова 



2 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Приложение № 1 к проекту Решения Собрания                                                                                                                                                                     

депутатов Волковского сельсовета                                                                                                                                                                            

№ 175 от  23 апреля 2020г.                                                                                                                                                                                                         

«Об утверждении отчета «Об                                                                                                                                                                    

исполнении бюджета муниципального                                                                                                                                                                

образования «Волковский сельсовет»                                                                                                                                                                                  

за 2019 год» 

 

Поступление доходов бюджета муниципального образования «Волковский сельсовет» 

Железногорского района Курской области по кодам классификации доходов бюджетов 

 за 2019 год 

руб 

Коды бюджетной 

классификации 

Наименование Утверждено 

на 2019 г. 

Исполнено 

за 2019 г 

% 

исполнен

ия 

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4 501 444,00 

 

4 501 170,50 

 

100 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 40 700,00 40 656,63 99,9 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 40 700,00 40 656,63 99,9 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

40600,00 

 

 

 

 

 

 

 

40591,82 

 

 

 

 

 

 

 

99,9 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

60 

 

 

 

 

54,81 

 

 

 

 

91,4 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 4 362 300,00 4 362 069,87 100 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 133 000,00 

 

 

 

 

132 526,71 

 

 

 

 

99 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 4 229 300,00 4 229 069,87 100 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 4 026 000,00 4 025 989,42 100 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских  поселений 4 026 000,00 

 

 

 

4 025 989,42 

 

 

 

100 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 203 300,00 203 553,74 100 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 203 300,00 

 

 

 

 

 

 



3 

 

203 553,74 100 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

54 944,00 54 944,00 100 

1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

54 944,00 54 944,00 100 

1 11 09040 00 0000 120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

54 944,00 54 944,00 100 

1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

54 944,00 54 944,00 100 

1 13 00000 00 0000 000 

 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

43 500,00 43 500,00 100 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 43 500,00 43 500,00 100 

1 13 02990 00 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

государства 

43 500,00 43 500,00 100 

1 13 02995 10 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 

43 500,00 43 500,00 100 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 700 923,00 700 923,00 100 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 700 923,00 

 

 

700 923,00 

 

 

100 

2 02 15000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

186 304,00 

 

 

186 304,00 

 

 

100 

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание  бюджетной 

обеспеченности 186 304,00 

 

186 304,00 

 

100 

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание  

бюджетной обеспеченности 

186 304,00 

 

 

186 304,00 

 

 

100 

2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 436 801,00 

 

 

436 801,00 

 

 

100 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 436 801,00 436 801,00 100 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 436 801,00 

 

436 801,00 

 

100 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 77 818,00 

 

77 818,00 

 

100 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

77 818,00 

 

 

 

77 818,00 

 

 

 

100 

2 02 35118 10 0000 150 

 

Субвенции бюджетам поселений  на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 77 818,00 

 

 

 

77 818,00 

 

 

 

100 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 5 202 367,00 5 202 093,50 100 



4 

 

Приложение № 2 к проекту Решения Собрания                                                                                                                                                                     

депутатов Волковского сельсовета                                                                                                                                                                            

№ 175 от 23 апреля 2020г.                                                                                                                                                                                                         

«Об утверждении отчета «Об                                                                                                                                                                    

исполнении бюджета муниципального                                                                                                                                                                

образования «Волковский сельсовет»                                                                                                                                                                                  

за 2019 год» 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ 

Бюджета МО «Волковский сельсовет» за  2019 год 

                                                                                                                          руб. 

Наименование Код 

бю

дже 

топ

ол 

уча

т 

РЗ П

Р 

ЦСР ВР Утверждено 

на 2019 г 

Исполнено за  

2019 г 

% 

исполн

ения 

ВСЕГО РАСХОДОВ      10 042 547,86 4 316 386,30 42 

Общегосударственные вопросы 001 01    
7 551371,86 

 

1 889 024,99 

 

25 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

001 01 02   

528 000 

 

 

 

527 240,99 

 

 

 

99,8 

Обеспечение функционирования 

главы муниципального 

образования 

001 01 02 71 0 00 00000  

528 000 

 

527 240,99 

 

99,8 

Глава муниципального 

образования 

001 01 02 71 1 00 00000  

528 000 

 

 

527 240,99 

 

 

99,8 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 

001 01 02 71 1 00 С1402  

528 000 

 

 

527 240,99 

 

 

99,8 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций  

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 02 71 1 00 С1402 100 

528  000 

 

 

 

 

 

527 240,99 

 

 

 

 

 

99,8 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации,  местных 

администраций 

001 01 04   

1 029 124,21 

 

 

 

1013219,31 

 

 

 

98,3 

Муниципальная программа 

»Развитие муниципальной 

службы в Волковском 

сельсовете Железногорского 

района Курской области на 

2015-2021годы» 

001 01 04 09 0 00 00000  

50 000 

 

 

 

49310 

 

 

 

98,6 

Подпрограмма «Реализация 

мероприятий, направленных на 

развитие муниципальной  

001 01 04 09 1 00 00000  

50 000 

 

 

 

 

 

 



5 

 

службы» муниципальной 

программы «Развитие 

муниципальной службы в 

Волковском сельсовете 

Железногорского района 

Курской области на 2015-

2021годы» 

 

 

49310 

 

 

98,6 

Основное мероприятие 

«Организация деятельности и 

развитие муниципальной 

службы» 

001 01 04 09 1 01 00000  

50 000 

 

49310 

 

98,6 

Мероприятия, направленные на 

развитие муниципальной 

службы 

001 01 04 09 1 01 С1437  

3 000 

 

2310 

 

77 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных(муниципальн

ых)нужд  

001 01 04 09 1 01 С1437 200 

3 000 

 

 

2310 

 

 

77 

Мероприятия, направленные на  

обеспечение деятельности 

муниципальной службы 

001 01 04 09 1 01 С1493  

47 000 

 

 

47000 

 

 

100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных(муниципальн

ых)нужд  

001 01 04 09 1 01 С1493 200 

47 000 

 

47000 

 

100 

Обеспечение 

функционирования местных 

администраций 

001 01 04 73 0 00 00000  

979 124,21 

 

963909,31 

 

98,4 

Обеспечение деятельности 

администрации 

муниципального образования 

001 01 04 73 1 00 00000  

979 124,21 

 

 

963909,31 

 

 

98,4 

Осуществление переданных 

полномочий в сфере внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

001 01 04 73 1 00 П1484  

25 100 

25100 100 

Межбюджетные трансферты 001 01 04 73 1 00 П1484 500 
25 100 

 

25100 

 

100 

Осуществление переданных 

полномочий в сфере 

внутреннего муниципального 

финансового контроля 

001 01 04 73 1 00 П1485  

9 624,21 

 

 

9624,21 

 

 

100 

Межбюджетные трансферты 001 01 04 73 1 00 П1485 500 
9 624,21 

 

9624,21 

 

100 

Обеспечение деятельности  и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 

001 01 04 73 1 00 С1402  

944 400 

 

 

929185,10 

 

 

98,4 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями. 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 04 73 1 00 С1402 100 

551 000 

 

 

 

 

 

550184,63 

 

 

 

 

 

99,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных(муниципальн

ых)нужд  

001 01 04 73 1 00 С1402 200 

354 000 

 

339771,27 

 

96 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 73 1 00 С1402 800 39 300 39229,20 100 

Резервные фонды 001 01 11   20 000   

Резервные фонды органов 001 01 11 78 0 00 00000  20 000   



6 

 

местного самоуправления 

Резервные фонды 001 01 11 78 1 00 00000  20 000   

Резервный фонд местной 

администрации 

001 01 11 78 1 00 С1403  
20 000 

  

Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 78 1 00 С1403 800 20 000   

Другие общегосударственные 

вопросы 

001 01 13   

5 974 247,65 

 

 

348564,69 

 

 

5,83 

Реализация государственных 

функций , связанных с 

общегосударственным 

управлением 

001  

01 

 

13 

 

76 0 00 00000 

 

5 974 247,65 

 

 

 

 

348564,69 

 

 

 

 

5,83 

Выполнение других 

обязательств муниципального 

образования 

001 01 13 76 1 00 00000  

5 974 247,65 

 

 

348564,69 

 

 

5,83 

Выполнение других (прочих) 

обязательств органа местного 

самоуправления 

001 01 13 76 1 00 С1404  

5 962 247,65 

 

 

 

336945,24 

 

 

 

5,65 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения  

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 76 1 00 С1404 200 

1 147 360,29 

 

 

 

330914,20 

 

 

 

28,8 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 76 1 00 С1404 800 

4814887,36 

 

6031,04 

 

0,12 

Реализация мероприятий по 

распространению официальной 

информации 

001 01 13 76 1 00 С1439  

12 000 

 

 

 

11629,45 

 

 

 

96,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения  

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 76 1 00 С1439 200 

12 000 

 

 

 

11629,45 

 

 

 

96,9 

Национальная оборона 001 02    77 818  77818 100 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

001 02 03   
77 818  

 

77818 

 

100 

Не программная деятельность 

органов местного 

самоуправления 

001 02 03 77 0 00 00000  

77 818  

 

77818 

 

100 

Не программные расходы 

органов местного 

самоуправления 

001 02 03 77 2 00 00000  

77 818  

 

77818 

 

100 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях,  

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

001 02 03 77 2 00 51180  

77 818  

 

 

77818 

 

 

100 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

001 02 03 77 2 00 51180 100 

31 373,04 

 

 

 

 

 

31373,04 

 

 

 

 

 

100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для  обеспечения 

государственных(муниципальн

ых)нужд  

001 02 03 77 2 00 51180 200 

46 444,96 

 

 

46444,96 

 

 

100 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

001 03    
57 000 

 

56797,30 

 

100 



7 

 

деятельность 

Обеспечение пожарной 

безопасности 

001 03 10   

57 000 

 

56797,30 

 

100 

Муниципальная программа 

«Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 

объектах  в Волковском 

сельсовете Железногорского 

района Курской области на 

2016-2021 годы» 

001 03 10 13 0 00 00000  

57 000 

 

 

 

 

 

 

56797,30 

 

 

 

 

 

 

100 

Подпрограмма «Обеспечение 

комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, стабильности 

техногенной обстановки» 

муниципальной программы  

«Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 

объектах в Волковском 

сельсовете на 2016-2021 годы» 

001 03 10 13 1 00 00000  

57 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

56797,30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

Основное мероприятие 

«Создание эффективной 

системы пожарной 

безопасности  и обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности в границах 

сельсовета» 

001 03 10 13 1 01 00000  

57 000 

 

 

 

 

56797,30 

 

 

 

 

100 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов 

поселений 

001 03 10 13 1 01 С1415  

57 000 

 

 

56797,30 

 

 

100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  

001 03 10 13 1 01 С1415 200 

57 000 

 

56797,30 

 

100 

Национальная экономика 001 04    32 000   

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

001 04 12   32 000   

Не программная деятельность 

органов местного 

самоуправления 

001 04 12 79 0 00 00000  32 000   

Не программные расходы 

органов местного 

самоуправления 

001 04 12 79 1 00 00000  32 000   

Мероприятия в области 

имущественных отношений 

001 04 12 79 1 00 С1467  16 000   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

001 04 12 79 1 00 С1467 200 16 000   

Мероприятия в области 

земельных отношений 

001 04 12 79 1 00 С1468  16 000   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

001 04 12 79 1 00 С1468 200 16 000   



8 

 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

001 05    
900 000 

876 097,13 97,3 

Благоустройство 001 05 03   900 000 876 097,13 97,3 

Муниципальная программа  

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

граждан в Волковском 

сельсовете Железногорского 

района Курской области на 

2016-2021 годы»   

001 05 03 07 0 00 00000  

900 000 

 

 

 

 

876097,13 

 

 

 

 

97,3 

Подпрограмма 

«Благоустройство населенных 

пунктов сельсовета» 

муниципальной программы  

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

граждан в Волковском 

сельсовете Железногорского 

района Курской области на 

2016-2021 годы»   

001 05 03 07 3 00 00000  

900 000 

 

 

 

 

 

 

876097,13 

 

 

 

 

 

 

97,3 

Основное мероприятие 

«Благоустройство населенных 

пунктов сельсовета» 

001 05 03 07 3 01 00000  

900 000 

 

 

876097,13 

 

 

97,3 

Мероприятия по 

благоустройству  

001 05 03 07 3 01 С1433  
900 000 

876097,13 97,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  

001 05 03 07 3 01 С1433 200 

900 000 

 

876097,13 

 

97,3 

Культура, кинематография  001 08    1 142 358 1 135 485,54 99,4 

Культура 001 08 01   1 142 358 1135485,54 99,4 

Муниципальная программа  

«Развитие культуры в 

муниципальном образовании 

«Волковский сельсовет» 

Железногорского района  

Курской области»  (2015-

2021годы) 

001 08 01 01 0 00 00000  

1 142 358 

 

 

 

 

1135485,54 

 

 

 

 

99,4 

Подпрограмма «Искусство» 

муниципальной программы 

«Развитие культуры в 

муниципальном образовании 

«Волковский сельсовет» 

Железногорского района 

Курской области»  2015-2021 

годы» 

001 08 01 01 1 00 00000  

1 142 358 

 

 

 

 

 

1135485,54 

 

 

 

 

 

99,4 

Основное мероприятие 

«Создание условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

сельсовета услугами 

организаций культуры» 

001 08 01 01 1 01 00000  

1 142 358 

 

 

1135485,54 

 

 

99,4 

Оплата труда работников 

учреждений культуры 

муниципальных образований 

городских и сельских 

поселений  

001 08 01 01 1 01 13330  

436 801 

 

 

 

 

436801 

 

 

 

 

100 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

001 08 01 01 1 01 13330 100 

436 801 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D67668B05322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VBM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D67668B05322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43410E37U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D67668B05322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VBM


9 

 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

 

 

 

 

 

 

 

436801 

 

 

 

 

 

 

 

100 

Оплата труда работников 

учреждений культуры 

муниципальных образований 

городских и сельских 

поселений за счет средств 

местного бюджета 

001 08 01 01 1 01 S3330  

331 557 

 

 

 

331555,52 

 

 

 

100 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

001 08 01 01 1 01 S3330 100 

331 557 

 

 

331555,52 

 

 

100 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

001 08 01 01 1 01 С1401  

374 000 

 

 

367129,02 

 

 

98,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  

001 08 01 01 1 01 С1401 200 

373 000 

 

 

366504,02 

 

 

98 

Иные бюджетные ассигнования 001 08 01 01 1 01 С1401 800 
1 000 

 

625 

62,5 

Социальная политика 001 10    282 000 281163,34 99 

Пенсионное обеспечение 001 10 01   282 000 281163,34 99 

Муниципальная программа 

«Социальная  поддержка 

граждан в Волковском 

сельсовете Железногорского 

района Курской области на 

2016-2021 годы» 

001 10 01 02 0 00 00000  

282 000 

 

 

 

281163,34 

 

 

 

99 

Подпрограмма «Развитие мер 

социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» 

муниципальной программы 

«Социальная поддержка 

граждан в Волковском 

сельсовете Железногорского 

района Курской области на 

2016-2021 годы» 

001 10 01 02 2 00 00000  

282 000 

 

 

 

 

 

281163,34 

 

 

 

 

 

99 

Основное мероприятие 

«Выплата пенсии за выслугу 

лет и доплат к пенсиям 

муниципальных служащих и 

лиц, осуществляющих 

полномочия выборного 

должностного лица местного 

самоуправления на постоянной 

основе в Волковском 

сельсовете» 

001 10 01 02 2 01 00000  

282 000 

 

 

 

 

 

281163,34 

 

 

 

 

 

99 

Выплата пенсии за выслугу лет 

и доплат к пенсиям 

муниципальных служащих   

001 10 01 02 2 01 С1445  

282 000 

 

 

281163,34 

 

 

99 



10 

 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

001 10 01 02 2 01 С1445 300 
282 000 

 

281163,34 

 

99 

  

                                                                           

Приложение № 3 к проекту Решения Собрания                                                                                                                                                                     

депутатов Волковского сельсовета                                                                                                                                                                            

№ 175 от 23 апреля 2020г.                                                                                                                                                                                                         

«Об утверждении отчета «Об                                                                                                                                                                    

исполнении бюджета муниципального                                                                                                                                                                

образования «Волковский сельсовет»                                                                                                                                                                                  

за 2019 год» 

 

 

Расходы бюджета муниципального образования «Волковский сельсовет» по разделам, подразделам  

расходов классификации расходов бюджетов за 2019 год 

(рублей) 

 

Наименование 
РЗ ПР 

 

Утверждено на 

2019г. 

 

Исполнено 

за  2019г. 

% испол-нения 

1 2 3 4 5 6 

ВСЕГО   10042547,86 4 316 386,30 42 

Общегосударственные вопросы 
01  7 551371,86 

 

1 889 024,99 

 

25 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02 

 

528000,00 

 

 

527240,99 

 

 

99,8 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04 

 

 

 

1 029 124,21 

 

 

 

1013219,31 

 

 

 

98,3 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 5 974247,65 

 

 

348564,69 

 

 

5,83 

Национальная оборона 02  77 818  77818 100 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 77 818  77818 100 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03  57 000 

 

56797,30 

 

100 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 57 000 

 

56797,30 

 

100 

Национальная экономика 04  32000   

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12 

32000   

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  900 000 876 097,13 97,3 

Благоустройство 05 03 900 000 876 097,13 97,3 

Культура, кинематография  08  1 142 358 1135485,54 99,4 

Культура 08 01 1 142 358 1135485,54 99,4 

Социальная политика 

10  
282 000 

 

281163,34 

 

99 

Пенсионное обеспечение 

10 01 
282 000 

 

281163,34 

 

99 

                                                                                 

                                                                                                                          

Приложение № 4 к проекту Решения Собрания                                                                                                                                                                     

депутатов Волковского сельсовета                                                                                                                                                                            

№  175 от 23 апреля 2020г.                                                                                                                                                                                                         

«Об утверждении отчета «Об                                                                                                                                                                    

исполнении бюджета муниципального                                                                                                                                                                

образования «Волковский сельсовет»                                                                                                                                                                                  

за 2019 год»                                                                                                                     

Источники  финансирования дефицита бюджета  муниципального образования 



11 

 

 «Волковский сельсовет» Железногорского района 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование источников финансирования 

дефицита бюджета 

утверждено 

на 2019г. 

руб 

 

исполнено 

  за 2019 г 

 Источники финансирования дефицита 

бюджетов -всего 

4840180,86 -885707,20 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

4840180,86 -885707,20 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -5202367,00 -9680484,56 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

-5202367,00 -9680484,56 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 

-5202367,00 -9680484,56 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 10042547,86 8794777,36 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

10042547,86 8794777,36 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

10042547,86 8794777,36 

                                                                                                                                                                             

Приложение № 5 к проекту Решения Собрания                                                                                                                                                                                         

депутатов Волковского сельсовета                                                                                                                                                                               

№ 175 от 23 апреля 2020г.                                                                                                                                                                                                               

«Об утверждении отчета «Об                                                                                                                                                                                 

исполнении бюджета Муниципального                                                                                                                                                                                

образования «Волковский сельсовет»                                                                                                                                                                                       

за  2019 год» 

 

 

ОТЧЕТ по штатам на 31.12.2019г. 

 

№п/п рзпз Штатные единицы Фонд оплаты труда 

с начислениями за 

2019г. тыс.руб. 
 

01.01.2019г 

 

31.12.2019 г 

1 0102 1 1 527,2 

2 0104 2 1,2 550,2 

3 0801 0,8 1,75 768,4 

                    

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

Железногорского района Курской  области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

«23» апреля 2020 г. № 18 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО «Волковский сельсовет» Железногорского 

района за I квартал 2020года 

 

В  соответствии с п. 5 ст.2642 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и утвержденным Положением о 

бюджетном процессе в МО «Волковский сельсовет» решением Собрания депутатов  № 154 от  31.10.2019 

г.. Администрация Волковского сельсовета Железногорского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета МО «Волковский сельсовет» за  I квартал 2020 года по доходам 

в сумме  976 285,03 рублей, по расходам в сумме  1 130 489,39 рублей, с превышением расходов над 

доходами в сумме 154 208,36 рублей и со следующими показателями: 

 1) по поступлению доходов в местный бюджет за I квартал 2020 года согласно приложению № 1 к данному 

постановлению; 



12 

 

 2) по распределению расходов местного бюджета за I квартал 2020 года по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской 

Федерации согласно приложения № 2,3 к данному постановлению. 

  3) по источникам внутреннего финансирования дефицита  местного бюджета за I квартал 2020 года 

согласно приложения № 4 к данному  постановлению 

4) отчет по штатам  согласно приложению № 5 

2. Опубликовать данное постановление в газете «Волковский вестник». 

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава Волковского сельсовета 

Железногорского района                                                         И.В. Мартюхова 

 

 

 

 

                                                            Приложение №1  

к постановлению Администрации  

Волковского сельсовета  

Железногорского района 

от 23.04.2020 № 18 «Об утверждении  

отчета об исполнении бюджета  

МО «Волковский сельсовет»  

Железногорского района за  

I квартал 2020 года» 

 

Поступление доходов бюджета муниципального образования «Волковский сельсовет» 

Железногорского района Курской области по кодам классификации доходов бюджетов за I квартал  

2020 года 

Руб.     

Коды бюджетной 

классификации 

Наименование Утверждено на 

2020 г. 

Исполнено за I 

кв. 2020 г. 

% испол-

нения 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4 223 957,00 

 

 

956096,03 

 

 

22,6 

1 01 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 43 531,00 

 

7389,80 

 

17 

1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы физических 

лиц 43 531,00 

 

7389,80 

 

17 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

43 531,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7389,80 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17 

1 06 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 

4 125 426,00 

 

948706,23 

 

23 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 32 216,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

 

759,47 

 

2,4 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 4 093 210,00 947946,76 23,2 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 3 980 951,00 

 

939767,16 

 

23,6 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских  поселений 3 980 951,00 

 

 

 

939767,16 

 

 

 

23,6 

1 06 06040 00 0000 110 

Земельный налог с физических 

лиц 112 259,00 

 

8179,61 

 

7,3 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 112 259,00 

 

 

 

 

 

 

8179,61 

 

 

 

 

 

 

7,3 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

55 000   

1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от 

использования имущества и 

прав, находящихся в 

государственной и 

муниципальной собственности 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

55 000   

1 11 09040 00 0000 120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в государственной 

и муниципальной собственности 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

55 000   

1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

сельских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а 

также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

55 000   

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 701 129,00 

 

20189,00 

 

2,9 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от    



14 

 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

 

 

 

701 129,00 

 

 

 

20189,00 

 

 

 

2,9 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с 

внутригородским делением 272 647,00 

  

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 272 647,00 

  

2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 347 728,00 

  

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 347 728,00   

2 02 29999 10 0000 150 

Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 347 728,00 

  

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации 80 754,00 

 

 

20189,00 

 

 

25 

2 02 35118 00 0000 150 

 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

80 754,00 

 

 

 

 

 

 

20189,00 

 

 

 

 

 

 

25 

2 02 35118 10 0000 150 

 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

80 754,00 

 

 

 

 

 

 

 

20189,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 4 925 086,00 976285,03 19,8 

 

                                                                                            

                                                                                         Приложение №2  

к постановлению Администрации  

Волковского сельсовета  

Железногорского района 

от 23.04.2020 № 18  «Об утверждении  

отчета об исполнении бюджета  

МО «Волковский сельсовет»  

Железногорского района за  

I квартал 2020 года»                      

                                                                             

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ 

Бюджета МО «Волковский сельсовет» за  I квартал  2020 года 

                                                                                                                                   руб. 

Наименование Код 

бю

дже

топ

луч

а. 

РЗ ПР ЦСР ВР Утверждено 

на 2020 г. 

Исполнено за 

I кв 2020 г. % 

испо

л-

нени

я 

ВСЕГО РАСХОДОВ      4 925086,00 1130489,39 22,9 



15 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВОЛКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА 

001    

 

2 297 332,00 

378618,23 16,5 

Общегосударственные вопросы 001 01    2 297 332,00 378618,23 16,5 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

001 01 02   

 

 

489 000,00 
122929,09 25,1 

Обеспечение функционирования 

главы муниципального образования 
001 01 02 71000 00000  489 000,00 

122929,09 25,1 

Глава муниципального образования 
001 01 02 71100 00000  489 000,00 

122929,09 25,1 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 

001 01 02 711 00С1402  489 000,00 

122929,09 25,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций  государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 02 71100С1402 100 489 000,00 

122929,09 25,1 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации,  местных 

администраций 

001 01 04   1 205000,00 

173817,69 14,4 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в Волковском 

сельсовете Железногорского района 

Курской области» 

001 01 04 0900000000  30 000,00 

6200,00 20,7 

Подпрограмма «Реализация 

мероприятий, направленных на 

развитие муниципальной  службы» 

муниципальной программы «Развитие 

муниципальной службы в Волковском 

сельсовете Железногорского района 

Курской области» 

001 01 04 0910000000  30 000,00 

6200,00 20,7 

Основное мероприятие «Организация 

деятельности и развитие 

муниципальной службы» 

001 01 04 0910100000  30 000,00 

6200,00 20,7 

Мероприятия, направленные на 

развитие муниципальной службы 
001 01 04 09101С1437  3 000,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения 

государственных(муниципальных)ну

жд  

001 01 04 09101С1437 200 3 000,00 

  

Мероприятия, направленные на  

обеспечение деятельности 

муниципальной службы 

001 01 04 09101С1493  27 000,00 

6200,00 23 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных)ну

жд  

001 01 04 09101С1493 200 27 000,00 

6200,00 23 

Обеспечение функционирования 

местных администраций 

001 01 04 7300000000  
1 175000,00 

167617,69 14,3 

Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 
001 01 04 7310000000  1 175000,00 

167617,69 14,3 



16 

 

образования 

Обеспечение деятельности  и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 

001 01 04 73100С1402  1 175000,00 

167617,69 14,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 04 73100С1402 100 745 000,00 

80866,72 10,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных)ну

жд  

001 01 04 73100С1402 200 390 000,00 

85924,43 22 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 73100С1402 800 40 000,00 3800,00 9,5 

Резервные фонды 001 01 11   20 000,00   

Резервные фонды органов местного 

самоуправления 
001 01 11 7800000000  20 000,00 

  

Резервные фонды 001 01 11 7810000000  20 000,00   

Резервный фонд местной 

администрации 
001 01 11 78100С1403  20 000,00 

  

Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 78100С1403 800 20 000,00   

Другие общегосударственные 

вопросы 
001 01 13   

583 332,00 81871,45 14 

Реализация государственных функций 

, связанных с общегосударственным 

управлением 

001 
 

01 

 

13 

 

7600000000 
 

583 332,00 81871,45 14 

Выполнение других обязательств 

муниципальных образований 
001 01 13 7610000000  

583 332,00 81871,45 14 

Выполнение других (прочих) 

обязательств муниципальных 

образований 

001 01 13 76100С1404  

583 332,00 81871,45 14 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 76100С1404 200 

545 332,00 80383,95 14,7 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 76100С1404 800 20 000,00 1487,50 7,4 

Реализация мероприятий по 

распространению официальной 

информации 

001 01 13 76100С1439  

18 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 76100С1439 200 

18 000,00   

Национальная оборона 001 02     80 754,00 20189,00 25 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
001 02  03   80 754,00 

20189,00 25 

Не программная деятельность органов 

местного самоуправления 
001 02 03 7700000000  80 754,00 

20189,00 25 

Не программные расходы органов 

местного самоуправления 
001 02 03 770000000  80 754,00 

20189,00 25 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях,  

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

001 02 03 7720051180  80 754,00 

20189,00 25 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 02 03 7720051180 100 31 373,76 

7843,26 25 

Закупка товаров, работ и услуг для  001 02  03 7720051180 200 49 380,24 12345,74 25 



17 

 

обеспечения 

государственных(муниципальных)ну

жд  

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
001 03    100 000,00 

7500,00 7,5 

Обеспечение пожарной безопасности  

001 03 10   100 000,00 7500,00 7,5 

Муниципальная программа «Защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 

объектах  в Волковском сельсовете 

Железногорского района Курской 

области» 

001 03 10 1300000000  100 000,00 

7500,00 7,5 

Подпрограмма «Обеспечение 

комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки» 

муниципальной программы  «Защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 

объектах в Волковском сельсовете 

Железногорского района Курской 

области» 

001 03 10 1310000000  100 000,00 

7500,00 7,5 

Основное мероприятие «Создание 

эффективной системы пожарной 

безопасности  и обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности в границах сельсовета» 

001 03 10 1310100000  100 000,00 

7500,00 7,5 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов поселений 

001 03 10 13101С1415  100 000,00 

7500,00 7,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

001 03 10 13101С1415 200 100 000,00 

7500,00 7,5 

Национальная экономика 001 04    32 000   

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

001 04 12   32 000 

  

Не программная деятельность органов 

местного самоуправления 

001 04 12 7900000000  32 000 

  

Не программные расходы органов 

местного самоуправления 

001 04 12 7910000000  32 000 

  

Мероприятия в области 

имущественных отношений 

001 04 12 79100С1467  16 000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

001 04 12 79100С1467 200 16 000 

  

Мероприятия в области земельных 

отношений 

001 04 12 79100С1468  16 000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

001 04 12 79100С1468 200 16 000 

  

Жилищно-коммунальное хозяйство 001 05    800 000,00 353022,90 44,1 

Благоустройство 001 05 03   800 000,00 353022,90 44,1 

Муниципальная программа  

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

001 05 03 0700000000  800 000,00 

353022,90 44,1 

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D67668B05322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VBM


18 

 

коммунальными услугами граждан в 

Волковском сельсовете 

Железногорского района Курской 

области»   

Подпрограмма «Благоустройство 

населенных пунктов сельсовета» 

муниципальной программы  

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в 

Волковском сельсовете 

Железногорского района Курской 

области»   

001 05 03 0730000000  800 000,00 

353022,90 44,1 

Основное мероприятие 

«Благоустройство населенных 

пунктов сельсовета» 

001 05 03 0730100000  800 000,00 

353022,90 44,1 

Мероприятия по благоустройству 001 05 03 07301С1433  800 000,00 353022,90 44,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

001 05 03 07301С1433 200 800 000,00 

353022,90 44,1 

Культура, кинематография 001 08    1 340 000,00 303590,11 22,7 

Культура 001 08 01   1 340 000,00 303590,11 22,7 

Муниципальная программа  «Развитие 

культуры в муниципальном 

образовании «Волковский сельсовет» 

Железногорского района Курской 

области»   

001 08 01 0100000000  1 340 000,00 

303590,11 22,7 

Подпрограмма «Искусство» 

муниципальной программы «Развитие 

культуры в муниципальном 

образовании «Волковский сельсовет» 

Железногорского района Курской 

области»   

001 08 01 0110000000  1 340 000,00 

303590,11 22,7 

Основное мероприятие «Создание 

условий для организации досуга и 

обеспечения жителей сельсовета 

услугами организаций культуры» 

001 08 01 0110100000  1 340 000,00 

303590,11 22,7 

Оплата труда работников учреждений 

культуры муниципальных 

образований городских и сельских 

поселений  

001 08 01 011013330  347 728,00 

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 08 01 011013330 100 347 728,00 

  

 Оплата труда работников учреждений 

культуры муниципальных 

образований городских и сельских 

поселений за счет средств местного 

бюджета.  

001 08 01 01101S3330  581 272,00 

231950,31 39,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 08 01 01101S3330 100 581 272,00 

231950,31 39,9 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг)муниципальных 
001 08 01 01101С1401  411  000,00 

71639,80 17,4 

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D67668B05322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43410E37U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D67668B05322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VBM


19 

 

учреждений 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

001 08 01 01101С1401 200 400 000,00 

71639,80 17,9 

Иные бюджетные ассигнования 001 08 01 01101С1401 800 11 000,00   

Социальная политика 001 10    275 000,00 67569,15 25,6 

Пенсионное обеспечение 001 10 01   275 000,00 67569,15 25,6 

Муниципальная программа 

«Социальная  поддержка граждан в 

Волковском сельсовете 

Железногорского района Курской 

области» 

001 10 01 0200000000  275 000,00 

67569,15 25,6 

Подпрограмма «Развитие мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан»муниципальной 

программы «Социальная поддержка 

граждан в Волковском сельсовете 

Железногорского района Курской 

области» 

001 10 01 0220000000  275 000,00 

67569,15 25,6 

Основное мероприятие «Выплата 

пенсии за выслугу лет и доплат к 

пенсиям муниципальных служащих и 

лиц, осуществляющих полномочия 

выборного должностного лица 

местного самоуправления на 

постоянной основе в Волковском 

сельсовете» 

001 10 01 0220100000  275 000,00 

67569,15 25,6 

Выплата пенсии за выслугу лет и 

доплат к пенсиям муниципальных 

служащих  

001 10 01 02201С1445  275 000,00 

67569,15 25,6 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
001 10 01 02201С1445 300 275 000,00 

67569,15 25,6 

 

Приложение №3  

к постановлению Администрации  

Волковского сельсовета  

Железногорского района 

от 23.04.2020 №18  «Об утверждении  

отчета об исполнении бюджета  

МО «Волковский сельсовет»  

Железногорского района за  

I квартал 2020 года» 

 

Расходы бюджета муниципального образования «Волковский сельсовет» по разделам, подразделам  

расходов классификации расходов бюджетов за I  квартал 2020 года 

(рублей) 

 

Наименование 
РЗ ПР 

Утверждено 

на 2020 г.. 

 

Исполнено за 

I кв 2020 г. 

% 

испо

лнен

ия 

Всего расходов   4925086,00 1130489,39 22,9 

Общегосударственные вопросы 01  2297332,00 378618,23 16,5 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

01 02 

489000,00 122929,09 25,1 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 

1205000,00 173817,69 14,4 

Резервный фонд местной администрации 01 11 
20000,00   

Другие общегосударственные вопросы 01 13 583332,00 81871,45 14 



20 

 

Национальная оборона 02  80754,00 20189,00 25 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 

02 03 

80754,00 

 2018

9,00 25 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

03  

100000,00 7500,00 7,5 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 100000,00 7500,00 7,5 

Национальная экономика 04  32000,00 32000,00  

Другие вопросы в области национальной экономики 
004 

1  

12 32000,00 32000,00  

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  800000,00 353022,90 44,1 

Благоустройство 05 03 800000,00 353022,90 44,1 

Культура, кинематография  08  1340000,00 353022,90 22,7 

Культура 08 01 1340000,00 353022,90 22,7 

Социальная политика 10  275000,00 67569,15 25,6 

Пенсионное обеспечение 10 01 275000,00 67569,15 25,6 

 

 

Приложение №4  

к постановлению Администрации  

Волковского сельсовета  

Железногорского района 

от 23.04.2020 № 18  «Об утверждении  

отчета об исполнении бюджета  

МО «Волковский сельсовет»  

Железногорского района за  

I квартал 2020 года» 

                                                                                                                     

Источники  финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Волковский 

сельсовет» Железногорского района за I  квартал 2020 года 

(рублей)  

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование источников финансирования 

дефицита бюджета 

Утверждено на 

2020 г.. руб 

исполнено 

за I кв 2020 г. 

90 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования дефицита 

бюджетов -всего 

0,00 154204,36 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

0,00 154204,36 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -4 925 086,00 -1022102,93 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

- 4 925 086,00 -1022102,93 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

- 4 925 086,00 -1022102,93 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  4 925 086,00 1176307,29 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

4 925 086,00 1176307,29 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

4 925 086,00 1176307,29 

 

Приложение №5  

к постановлению Администрации  

Волковского сельсовета  

Железногорского района 

от 23.04.2020 № 18  «Об утверждении  

отчета об исполнении бюджета  

МО «Волковский сельсовет»  

Железногорского района за  

I квартал 2020 года» 

 

 



21 

 

ОТЧЕТ по штатам на 31.03.2020 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Газета Волковского сельсовета Железногорского района Адрес: 307144, 

Курская область, Железногорский район, с. Волково 

Учредитель: собрание депутатов Волковского сельсовета 

Железногорского района 

Газета зарегистрирована: регистрация не требуется 

Ответственный за выпуск Глава Волковского сельсовета 

Железногорского района Мартюхова И. В. тел. 8 (47148) 9-84-85 

Газета выходит в 1-ую и 4-ую пятницы каждого месяца 

Цена газеты: бесплатно; объем газеты 11 п.л., тираж газеты 15 

экземпляров 

                                                                                 

№п/п Наименование Штатная 

численност

ь 

фактические 

расходы всего, 

рублей 

в том  числе 

оплата труда начисления 

на оплату 

труда 

1 Органы местного самоуправления 2 203595,81 156371,59 472224,22 

 в том числе     

2. глава сельсовета 1 122929,09 94415,59 28513,50 

3. муниципальные служащие 1 80666,72 61956,00 18710,72 

4. Культура 2 231950,31 178101,00 53849,31 

 в том  числе     

5. дом культуры 2 231950,31 178101,00 53849,31 

6. ВСЕГО: 4 435546,12 334472,59 101073,53 



22 

 

 
 


